depan baris ke-22), sedang Kern hanya membaca huruf akhirnya saja. Krom mengusulkan

pembacaan rawa, dengan memberi catatan bahwa baik Rawā maupun Lewa sebagai nama tempat

kurang menyakinkan bunyinya. Belum lama ini di dapatkan prasasti baru dari masa pemerintahan

Wiṣṇuwarddhana (prasasti Mula/Malurung, tahun 1177 Śaka/1255 M) yang memuat nama Lewa

yang diperintah oleh Śrī Sahajaya. Mungkin pembacaan Lewa oleh Brandes memang benar, dan

tempat ini mungkin sama dengan nama yang terdapat di dalam prasasti Mula Malurung itu

Bĕtara Katoń di bekas keraton Wĕńkĕr. Selain itu, Stein Callenfels berpendapat

bahwa makam ini masih ada di Desa Sentana di wilayah Ponorogo, Madiun. Atas

dasar berita tradisi dan prasasti Pucangan, Krom menyimpulkan bahwa sejak

186

Kakawin pujian berbahasa Jawa Kuna ini ditulis oleh Rakawi Prapañca pada Śaka 1287 (1365

Masehi), yaitu pada masa pemerintahan Raja Hayam Wuruk. Nama asli kakawin ini adalah

“Deśawarņana” yang berarti “uraian tentang desa-desa”, maka sebagian besar isinya menguraikan

kisah perjalanan Raja Hayam Wuruk ke daerah-daerah di wilayah Kerajaan Majapahit. Selain itu,